
Anlage 1:

lfd. Nr. Gegenstand Gebühr

Euro

1. Gebühren für Ablichtungen und Ausdrucke

1.1. Ablichtung je DIN A 4 Seite bis 50. Seite 0,25 €

ab 51. Seite 0,20 €

1.2. Ablichtung je DIN A 3 Seite bis 50. Seite 0,50 €

ab 51. Seite 0,40 €

1.3. Computerausdrucke je DIN A 4 Seite 0,50 €

1.4. Computerausdrucke je DIN A 3 Seite 1,00 €

1.5. Papierkopien/Plot vom Kartenwerk je DIN A 4 Seite 3,00 €

1.6. Papierkopien/Plot vom Kartenwerk je DIN A 3 Seite 4,00 €

1.7. Papierkopien/Plot vom Kartenwerk je DIN A 2 Seite 6,00 €

1.8. Papierkopien/Plot vom Kartenwerk je DIN A 1 Seite 12,50 €

1.9. Papierkopien/Plot vom Kartenwerk je DIN A 0 Seite 25,00 €

Gebührentarif zu § 2 der Verwaltungskostensatzung des Zweckverbandes 

Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Fürstenwalde und Umland 



lfd. Nr. Gegenstand Gebühr

Euro

2.

2.1. Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang 25,00 €

Verlängerung der Befreiung vom Anschluss- und 

Benutzungszwang 12,50 €

2.2. Anfragen zur Anschlussmöglichkeit (Bauvorlagenverordnung) 15,00 €

3.

3.1. Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang 25,00 €

Verlängerung der Befreiung vom Anschluss- und 

Benutzungszwang 12,50 €

3.2. Anfragen zur Anschlussmöglichkeit (Bauvorlagenverordnung) 15,00 €

3.3. Sonstige Prüfungsmaßnahmen 

(für jede angefangene halbe Stunde Arbeitsaufwand) 25,00 €

3.4. Entnahme und Untersuchung von Abwasserproben, die durch 

satzungswidrige Benutzung oder satzungswidrige Handlung 

des Schmutzwassereinleiters erforderlich werden

nach Aufwand

Genehmigungen/Erlaubnisse auf Grund der geltenden 

Wasserversorgungssatzung

Genehmigungen/Erlaubnisse auf Grund der geltenden 

Abwasserbeseitigungssatzung



lfd. Nr. Gegenstand Gebühr

Euro

4. Sonstiges

4.1. Versenden von Vorgängen per Post Portokosten

Gebührenfrei ist die Versendung:

   im Bußgeldverfahren an den Betroffenen

4.2. Genehmigungen (u.a. Schachtgenehmigungen), Erlaubnisse, 

Bescheide, Ausnahmebewilligungen und Bescheinigungen, 

soweit nicht eine andere Gebühr oder Gebührenfreiheit 

festgesetzt sind, 

(für jede angefangene halbe Stunde Arbeitsaufwand) 25,00 €

4.3. Erstellen von Zweitausfertigungen von Bescheinigungen, 

Rechnungen, Bescheiden u.a.

je Exemplar 5,00 €

zzgl. Portokosten und Kosten der Abschriftenherstellung

4.4. örtliche Feststellungen, Besichtigungen, Gutachten, 

Bauleistungen, Auszüge, techn. Arbeiten, 

Liegenschaftsbearbeitung 

(je angefangene halbe Stunde Arbeitsaufwand) 25,00 €

zzgl. Auslagen, Materialaufwand und Fahrkosten

4.5. Akteneinsicht pauschal bis zu einer Dauer von 2 Stunden 15,00 €

4.6. Inanspruchnahme eines Mitarbeiters im Rahmen der 

Akteneinsicht 

(je angefangene halbe Stunde Arbeitsaufwand) 25,00 €

4.7. Andere zum unmittelbaren Nutzen der Beteiligten 

vorgenommenen Amtshandlungen, soweit dafür keine andere 

Gebühr festgesetzt ist, 

(je angefangene halbe Stunde Arbeitsaufwand) 25,00 €

4.8. Beglaubigungen 5,00 €


